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زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

موفقیت شورای ششم در حوزه سیاستگذاری
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه: درباره سیاستگذاری شورای شهر، در ابتدای سال دوم 
این شورا با کمک پرسنل شهرداری تهران، برنامه چهارم تحول و پیشرفت را تنظیم کردیم که این اقدام 
یک سیاستگذاری مهم برای شهر تهران بوده که در شورای ششم انجام شده؛ در حوزه‌های مختلف ازجمله 
نظام‌نامه محلات، اساسنامه سازمان‌های شهرداری، مدیریت اماکن ورزشی و امثالهم که همگی در مسیر 
سیاستگذاری است. نکته بعدی هم درخصوص نظارت است. ما بیش از ۳۰۶گزارش حسابرسی از سال‌های 
گذشته را بررسی کردیم و بیش از ۲۰گزارش حسابرسی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز بررسی شده است؛ این 

اقدام دقیقا نظارت بر عملکرد مالی است.

مکث

تغییر سیاست‌های گذشته به‌راحتی نیست
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی: 
سیاستگذاری‌ها به مرور زمان روند کاهشی به‌خود 
می‌گیرند و اینطور نیست که هر روز سیاست‌ها 
دستخوش تغییر شوند. قاعدتا در ادوار گذشته 
چارچوب‌ها یا خط‌مشی‌هایی مشخص شده که نمی‌توان 
به‌راحتی این سیاست‌ها را تغییر داد که در نهایت 
درصورت لزوم برخی موارد آن مورد جابه‌جایی قرار 
می‌گیرد. این اتفاق مختص به مجموعه شورا نیست و 

در سایر ارگان‌ها به‌عنوان امری جاری تلقی می‌شود.

مکث

در مصوبات نباید به دوره خود فکر کنیم
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی: ما 
در مصوبات خود نباید به دوره خود فکر کنیم؛ ما در مواردی 
قانونی را مورد استناد قرار می‌دهیم که در دوره دوم به تصویب 
رسیده است؛ چراکه برخی قوانین پتانسیل این را دارند که در 
ادوار طولانی مؤثر باشند؛ لذا باید برای مصلحت آیندگان 
قوانین را تصویب کنیم. پیشنهاد بنده این است که مرکز 
مطالعات شهرداری تهران پروژه‌های مطالعاتی را به شورا 
ارجاع دهد و به نوعی ذیل نظر شورا فعالیت کند؛ چراکه ما 
پشتوانه مطالعاتی برای پروژه‌ها و مصوبات در اختیار داریم.

مکث

نزول وظایف شوراهای شهر
ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انسانی:  2مشکل 
اصلی ما در بخش اجرا و نظارت است. به نوعی 
باید گفت بیش از قانونگذاری به نظارت بر اجرا 
نیازمندیم؛ ضمن آنکه از ۳۱وظیفه شورا که در 
قانون پیش‌بینی شده به‌تدریج شاهد نزول آن 
بودیم و در برخی از این وظایف دستور توقف 
گرفته‌ایم و با مانعی بزرگ به نام وزارتخانه‌ها و 
غول بزرگی به نام دولت روبه‌رو شده‌ایم و به‌تدریج 

شورای شهر به شورای شهرداری تبدیل شد.

مکث

ضعف مطالعاتی در حوزه اقدامات سیاستگذاری شورای شهر
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری: متأسفانه ما 
در باب سیاستگذاری نه در این دوره، بلکه در ادوار گذشته نیز دارای ضعف 
مطالعاتی مبتنی بر آینده‌پژوهی در شهرداری تهران و سطح کشور هستیم؛ 
اگر این موضوع به درستی انجام نشود، حتما در سیاستگذاری‌ها و تصمیمات 
با مشکل روبه‌رو خواهیم شد. مسئله‌یابی، مسئله‌شناسی و اولویت‌گذاری 
در موضوعات شهری از دیگر چالش‌های سیاستگذاری است که ما در سطح 

خرد و کلان با آن روبه‌رو هستیم.

مکث

   تعویض مخازن گاز تاکسی‌ها
مزیت تاکسی‌های گازسوز، آلایندگی کم آنهاست، اما بی‌توجهی به ایمن بودن مخازن گاز چه‌بسا این تاکسی‌ها را به 
وسایل نقلیه بسیار خطرناکی تبدیل کند. ازاین‌رو پیش‌بینی موارد تشویقی می‌تواند زمینه ترغیب تاکسیرانان برای 
 CNG گازسوز کردن تاکسی‌ها یا تعویض مخازن گاز فراهم کند؛ موضوعی که گویا توسط مسئولان انجمن صنفی
مورد توجه قرار گرفته و 20مهر‌ماه محسن جوهری، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی ‌CNG بسته تشویقی را 
رونمایی کرد و از آغاز طرح تعویض رایگان مخازن فرسوده و منقضی شده تاکسی‌ها خبر داد و گفت: »برای اجرایی 
شدن این طرح باید سازمان برنامه و بودجه، منابع مالی مورد نیاز را تخصیص دهد تا در کمترین زمان تعویض 
مخازن فرسوده و منقضی شده تاکسی‌ها انجام شود.« به‌گفته او عدم‌پرداخت بموقع منابع مالی توسط سازمان 
برنامه و بودجه، دلیل عدم‌پیشرفت و موفقیت این طرح تا‌کنون بوده است. بالا بودن هزینه مخازن گاز سبب شده 
بسیاری از تاکسیرانان تمایلی به تعویض نداشته باشند و اجرای طرح تعویض رایگان قطعا سبب نوسازی بخشی 
از ناوگان تاکسیرانی می‌شود. اکنون در جدیدترین اظهارنظر، جوهری عنوان کرده است: »تاکسی‌ها با مراجعه به 

مراکز معاینه‌فنی و ارجاع به آزمایشگاه‌های آزمون مخازن CNG می‌توانند برای نوسازی اقدام کنند.«

   مشخص‌نشدن فرآیند اجرایی
تاکسی‌ها به‌دلیل امنیت، مورد اقبال شهروندان هستند 
و ازاین‌رو تضمین ایمنی آنها که در نهایت ایمنی شهروندان 
را در پی خواهد داشت، یک ضرورت انکارناپذیر است. رئیس 
هیأت‌مدیره انجمن صنفی CNG ‌در حالی از اجرای طرح تعویض 
رایگان مخازن گاز تاکسی‌ها سخن گفته که مرتضی ضامنی، مدیرعامل 
اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور، از نهایی نشدن طرح خبر داده 
است. به‌گفته او طرح تعویض مخازن فرسوده و غیراستاندارد تاکسی‌ها 
پیش ‌از این در خرداد ۱۴۰۰ از سوی شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ 
شد، اما اجرای بند ۲۳ این مصوبه به‌دلیل عدم‌شفافیت در بخش‌هایی 
از فرایند اجرایی، عملیاتی نشد؛ بنابراین تصمیم بر آن شد اصلاح 
مصوبه 1400در دستور کار سازمان برنامه ‌و بودجه قرار گیرد و در 
نهایت هم شورای اقتصاد موضوع طرح حمایت از تولید خودروهای 
دوگانه‌سوز، تبدیل کارخانه‌ای خودروهای بنزینی به CNG سوز 
و کمک به احداث جایگاه‌های هوشمند عرضه سوخت CNG را به 
استناد ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور و آیین‌نامه اجرایی آن بررسی و 12مهر امسال تصویب و دوباره 
ابلاغ کرد. آنطور که ضامنی تأکید کرده: »پس از اعلام فرایند اجرایی 
طرح توسط مدیریت طرح CNG و نهایی‌شدن آن اقدامات لازم 
درخصوص اجرای طرح صورت می‌گیرد.« با استناد به صحبت‌های 
ضامنی، می‌توان گفت که هنوز فرایند اجرایی، شفاف نیست و به این 
زودی نمی‌توان شاهد خنثی‌شدن بمب‌های متحرک در پایتخت بود.

‌تاکسی‌ها به مراکز معاینه‌فنی تهران 
مراجعه نمی‌کنند

آمار تعداد تاکسی‌های فرسوده و دارای مخازن گازی که نیاز به تعویض 
دارند، باید توسط ستاد مرکزی معاینه‌فنی خودروی تهران ارائه شود، اما 
تاکنون آماری داده نشده است. شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی 
شهر تهران در گفت‌وگو با همشهری این موضوع را تأیید کرد و گفت: 
»عمدتا تاکسی‌ها برای انجام تست و دریافت معاینه‌فنی به مراکز تهران 
مراجعه نمی‌کنند و اکثرا از شهرهای اقماری اطراف تهران معاینه‌فنی 
دریافت می‌کنند. پس وقتی مراجعه‌ای به مراکز تهران صورت نمی‌گیرد، 
چگونه می‌توان آماری از فرسودگی ناوگان داد.« او تأکید کرد: »درصورتی 
می‌توان به آمار رسید که ناوگان حمل‌ونقل عمومی اعم از تاکسی و اتوبوس 
به‌طور 100درصد به مراکز معاینه‌فنی تهران مراجعه کنند. درحالی‌که 
علاوه بر تاکسی‌ها، اتوبوس‌های بخش خصوصی هم در خارج از تهران 
معاینه‌فنی می‌گیرند.« به‌گفته مالکی مذاکراتی با سازمان تاکسیرانی 
صورت گرفته و برای ترغیب تاکسیرانان مراجعه نوبت اول برای تاکسی‌ها 

رایگان است، اما کمتر از 20هزار تاکسی به این مراکز مراجعه داشته‌اند.

بررسی عملکرد شورای شهر از دوره اول تا ششم
روز گذشته، احمد صادقی گزارشی از عملکرد دوره‌های مختلف شورای شهر تهران ارائه کرد
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لزوم کاهش حضور خودروها در تهران

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران و حمل‌ونقل شورا: ‌4میلیون خودرو در تهران داریم که ‌3میلیون آنها 
فعال هستند. باید حضور این خودروها را به ‌۸۰۰هزار مورد کاهش دهیم. پیشنهاد من این است که روز شنبه 
تا چهارشنبه حضور ‌2پلاک را در تهران داشته باشیم تا فقط یک‌پنجم خودروها در شهر حضور داشته باشند.

صیانت از باغات تهران
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورا: در منطقه یک، 3هزار متر زمین پروانه گرفت؛ 
درحالی‌که این ملک به‌صورت قطعی باغ است و تلاش می‌کنیم در دیوان عدالت اداری رأی را ابطال کنیم، چرا که 
ما در تک تک باغات، احتیاط زیادی می‌کنیم، اما اگر یک پرونده دیگر تکرار شود این چنین برخورد نخواهیم کرد.

پهنه‌بندی برای تبلیغات شعرای شهر
نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورا: معرفی شعرای شهر به مردم اقدام خوبی است، اما 
بهتر بود اشخاصی که از شهرداری حقوق می‌گیرند، در این تبلیغات نباشند و پهنه‌بندی این تبلیغات نیز موردتوجه 

قرار می‌گرفت. مشکل حقوقی و قانونی در این زمینه وجود ندارد، اما این به حقوق شهروندی نزدیک‌تر است.

اعتراض شهروندان به تغییر پی‌درپی مسئولان
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورا: در دیدارهای مردمی، شهروندان مدام به جابه‌جایی 
پی‌درپی مسئولان اعتراض دارند. چرا که این جابه‌جایی‌ها سبب می‌شوند تا آنگونه که باید، مسائل شهر به 

مسئولان منعکس نشود و ازاین‌رو کیفیت خدمت‌رسانی به مردم را هم تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

درختان پارک جنگلی »چاه‌کوتاه« برای ارتقای ایمنی جاده 
هرس شده و درختی قطع نشده است

روابط‌عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری بوشهر پیرو 
چاپ پیام مردمی با عنوان »قطع و نابودی درختان پارک جنگلی 
روستای چاه کوتاه« در ستون با مردم روز 10مهر‌ماه پاسخ داده 
است: در راستای تنویر افکار عمومی جامعه به اطلاع می‌رساند، 
در محدوده روستای چاه کوتاه و پارک جنگلی هیچ‌گونه درختی 
قطع نشده است و صرفا پروژه هرس درختان حاشیه جاده 
روستایی با درخواست اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای که با 
شماره نامه 95/24453به مورخه 06/19/ 1402به این اداره کل 
ارسال شده انجام گردیده است. این پروژه به‌منظور ارتقای ایمنی 
کاربران جاده‌ها و احداث سیستم روشنایی در محور چاه‌کوتاه- 
دویره انجام شده و عملیات به‌صورت هرس و تاج‌بری درختان 
بوده و هیچ‌گونه قطع درختی صورت نگرفته است. شایان ذکر 
است هرس درختان حاشیه جاده‌ها ضمن کنترل رشد آنها 
سبب می‌شود تا سالم‌تر و زیبا‌تر به‌نظر برسند و امنیت درختان 
را در مواجهه با بادهای شدید و سنگین افزایش دهد و خطرات 
ناشی از سقوط درختان روی عابران و خودروهای در حال تردد و 

پیشگیری از آتش‌سوزی‌های احتمالی را بر طرف نماید.

کارت بلیت منزلت بازنشستگان شارژ شود
کارت بلیت منزلت بازنشستگان ویژه افراد بالای 65سال که 
150هزار تومان شارژ دارد مدت‌هاست شارژ نشده و خبری 
در این خصوص هم اعلام نشده است. این در حالی است که 
سرویس‌دهی رایگان در بعضی از امور به بازنشستگان در تمام 
دنیا امری رایج و پسندیده است و در کشور ما نیز دارای سابقه 
است. از مسئولان تقاضا داریم در این خصوص اقدام مجدد و 

اطلاع‌رسانی کنند.
مشعوف از تهران 

اقدام سازمان زیباسازی شهرداری تهران قابل تحسین است
اقدام سازمان زیباسازی شهرداری تهران برای نصب بیلبوردهای 
جذاب و خاص با سخنان نغز شاعران و فرهیختگان در جای‌جای 
شهر بسیار قابل تحسین و حال و هوایی دل‌انگیز به شهر داده 

است. جا دارد قدردان این اقدامات فرهنگی و ارزنده باشیم.
فرحی از تهران

حقوق گازبان‌ها بسیار کم است
به‌عنوان گازبان در یکی از روستاهای مشهد شاغلم. 24ساعته 
باید آنلاین باشم و اگر ساعت 2بامداد هم گاز قطع شود باید در 
محل کار حاضر باشیم و نسبت به رفع مشکل اقدام کنیم. این 
در حالی است که حقوق من با دریافت حق 2فرزند و همسر به 
10میلیون هم نمی‌رسد، درحالی‌که 3 برابر نیروهای رسمی 
کار می‌کنیم. با مستأجری و ماهی 4میلیون اجاره خانه واقعا 
نمی‌دانم چگونه ادامه دهیم. این وضع همه افرادی است که شغل 

مشابه من  را دارند. لطفا فکری برای ما بکنند.
یعقوبی از مشهد

برخی قطارها نه ایستگاه اعلام می‌کنند نه دید کافی دارند
برخی قطارهای مترو نه ایستگاه‌ها را اعلام‌ می‌کنند، نه به‌دلیل 
تبلیغات و جمعیت انبوه، بیرون قطار دیده می‌شود، تعداد دیگر 
هم صدای بلندگو نمی‌رسد و برخی نیز درون قطار تابلو دارند 
ولی تابلو کار نمی‌کند! این موضوع در خط تجریش که من از آن 

تردد می‌کنم بسیار مشهود است.
ترک از تهران 

کتاب‌های درسی در خرمدره به دانش‌آموزان نرسیده است
کتاب‌های درسی دانش‌آموزان اهر هنوز به دستشان نرسیده 
است و کسی هم پاسخگو نیست. برخی والدین که توان مالی 
داشته‌اند از بازار آزاد کتاب‌ها را تهیه کرده‌اند اما بدیهی است که 
همه خانواده‌ها توان چنین کاری را ندارند و اصلا چرا کتاب‌های 
درسی یک مقطع که قیمت دولتی آن صدهزار تومان است باید 
حدود یک میلیون تومان تهیه کنیم. تکلیف ما با ‌4دانش‌آموز 

چیست؟ کمبود کتاب را به کجا گزارش دهیم ؟
ترک از خرمدره زنجان 

تکلیف اعضای صندوق تامین آتیه را مشخص کنند
هزاران نفر از شاغلان و بازنشستگان بانک‌های صادرات و 
ملت عضو صندوق تامین آتیه هستند. اکنون که در روزگار 
بازنشستگی قصد دارند سرمایه‌گذاری خود را که سال‌هاست 
ماهانه از حقوقشان کسر شده تا در روزگار پیری به کارشان ‌آید 
به‌خودشان نمی‌دهند و می‌گویند صندوق خالی است! بانک 
موضوع را به گردن مسئولان دولتی می‌اندازد و مسئولان به 
گردن بانک و معلوم نیست چرا صندوق خالی است. این وسط 
شاغلان و بازنشستگان مانده‌اند و سرمایه عمری که از کفشان 
رفته است. مسئولان عالی کشور به داد اعضای صندوق تامین 

آتیه برسند.
خوش‌بیان از تهران 

حضور اتباع در مشاغل قانونمند شود
قبلا اتباع در مشاغل خاصی دیده می‌شدند؛ آن هم با مجوز 
قانونی، اکنون در همه مشاغل هستند و اغلب هم مجوز ندارند. 
کارفرماها به‌دلیل تمایل به نپرداختن حق بیمه و حقوق 
قانونی به‌کارگیری اتباع را به صرفه می‌دانند و همین عامل 
باعث استفاده از این قشر مظلوم با کمترین حقوق و مزایا شده 
است. از سویی حق آنها که مجوز کار دارند از بین می‌رود، از 
سویی فرصت‌های اشتغال هموطنان از بین می‌رود و از سوی 
دیگر برخی مخاطرات با به‌کارگیری افراد بدون مجوز جامعه 
را تهدید می‌کند. بنابراین ضروری است در اسرع وقت نسبت 
به قانونمند‌کردن به‌کارگیری اتباع در مشاغل اقدام شود و با 

کارفرمایان خاطی برخورد جدی صورت گیرد.
حسینی از کرمان 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

پاسخ مسئولان

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

جلسه‌ای با حضور تمامی پیمانکاران و ناظرین فضای سبز 1
منطقه در سایت گلچین برگزار کردم و گزارشی از برنامه‌های 

پیش‌بینی‌شده در 6ماهه دوم سال ارائه شد.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در جشنواره بازی‌های خیابانی و خانوادگی که با عنوان خیابان 9
ورزش، قهرمان شهر۲ در ورزشگاه شهید فراهانی برگزار شد، 

شرکت کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

روز سه‌شنبه از ساعت ۶:۳۰ صبح در بازدید از محات ناحیه‌۵ 5
با همه معاونان و مدیران ستادی همراه شدم و سپس ضمن 
بازدید و مصاحبه‌هایی با واحد مرکزی خبر درخصوص نمایشگاه 
دست‌آفرید‌های بانوان، درخصوص آخرین وضعیت طرح تفصیلی 

کن و همچنین باغ انارستان گزارشی داده شد. 

احسان شریفی

منطقه 

براساس مصوبات بازدید معاون اول رئیس‌جمهور پس از 12
آتش‌سوزی پاساژ سیدولی، نخستین اورژانس واقع در بازار بزرگ 
تهران را با حضور رئیس هیأت امنا، رئیس مرکز اورژانس تهران، 

معتمدان بازار افتتاح کردیم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

در نشست کمیته ایمنی حضور داشتیم و آخرین وضعیت املاک 18
پرخطر و فرسوده منطقه بررسی و مقرر شد مباحث ایمنی آنها 

تعیین تکلیف شود.

محمد جواد خسروی

منطقه 

همراه با شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی خودروی تهران 3
در مراسم افتتاح مرکز سیار معاینه‌فنی منطقه شرکت کردم.

حمید جوانی

منطقه 

در راستای توسعه خدمات اجتماعی، نخستین دفتر انجمن 11
معلولان ضایعات نخاعی با حضور تنی چند از مدیران ارشد 
کشوری و شهرداری تهران و اعضای انجمن معلولان ضایعات 
نخاعی استان تهران در محل ساختمان مرکز خدمات اجتماعی 

منطقه افتتاح کردیم.

سید محمد موسوی

منطقه 

جلسه‌ای با حضور معاونان و مدیران و شهرداران نواحی داشتم 16
و آخرین وضعیت پروژه‌های من شهردارم بررسی و مقرر شد 

پیگیری‌های لازم برای اتمام آنها صورت گیرد.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

به همراه جمعی از مدیران منطقه به دیدار 2 خانواده شهید 7
مدافع حرم مهدی حسینی و مرتضی سعیدنژاد رفتیم و با خانواده 

این‌2شهید والامقام گفت‌وگو کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

برای آمادگی واکنش‌های سریع و صحیح در زمان بروز بحران 14
تصمیم گرفتیم تا مانورعملیاتی مدیریت آتش‌سوزی و انتشار 
مواد خطرناک گاز نیتروژن در بازار گل شهید محلاتی منطقه۱۴ 

برگزار شود.

امیر یزدی

منطقه 

عملیات احداث پهلوگاه اضطراری در بزرگراه امام علی شروع شده 20
است. برای بررسی فرایند عملیات بازدیدی از این پروژه داشتم.

رضا شنگی

منطقه 

با حضور در دبیرستان دخترانه میلاد نور همراه با رئیس آموزش 2
و پرورش منطقه در بیست‌وسومین انتخابات شهردار مدرسه 

حضور داشتم.

مهدی صالحی

منطقه 

10
مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

در جلسه طرح تحول ۲۰ گانه خدمت در شهرداری تهران شرکت 6
کردم و به‌همراه همکاران با خانواده معظم شهدا در منطقه 

دیدار کردیم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در جلسه مشترک با نمایندگان شهرداران مدارس درخصوص 13
اهمیت و نقش دانش‌آموزان در همیاری مدیریت شهری همزمان 

با انتخابات شهردار مدرسه تأکید کردم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

همراه با سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 19
مشاغل شهر، روسای اتحادیه و بنکداران مواد غذایی در نشستی 
حضور داشتم. ایجاد مجتمع صنفی غذایی در جنوب غرب تهران و 

در فضاهای خالی منطقه بررسی شد.

تورج فرهادی

منطقه 

طی جلسه‌ای با معاونان و مدیران منطقه درخصوص هفتادونهمین 4
پویش امید و افتخار، برنامه‌ریزی لازم را انجام دادم.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز گذشته بازدیدی از روند ساخت تره‌بار شقایق در محله ابوذر 17
غربی همراه با مدیرعامل سازمان میادین داشتیم و این میدان 
که نخستین بازار تره‌باربا معماری ایرانی اسلامی است تا هفته‌های 

آینده افتتاح می‌شود. 

رضا سیفی

منطقه 

روز سه‌شنبه در جلسه کمیته فنی منطقه حضور داشتم و برای 8
موارد مورد نظر تصمیم‌گیری شد.

فاطمه تنهایی

منطقه 

از دیوارکشی نقاط بی‌دفاع شهری در ناحیه یک بازدید کردم. 15
۹ملک مخروبه و زمین رها شده در محات شوش، مینابی و 
طیب دیوارکشی شد. در فاز اول و دوم طرح ۹۵مورد دیوارکشی در 

محدوده این ناحیه اجرا شده است.

محمد شیری

منطقه 

به همراه عضو شورای اسامی شهر تهران و نماینده مردم در 21
مجلس شورای اسلامی با شهروندان محله ویلاشهر در مسجد 
امام محمدباقر)ع( این محله دیدار و موضوعات شهری آنها را 

بررسی کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

به‌منظور ارتقای روشنایی بوستان‌های سطح منطقه، دستور نصب 22
250پایه چراغ روشنایی در بوستان جوانمردان را دادم.

مسعود نصرتی

نجات تهران با حمل‌ونقل پاک

برقی‌سازی‌ سیستم حمل‌ونقل عمومی 

پروژه
ناجی شهر خواهد شد؛ چراکه تجربه 
جهانی نشان داده است استفاده از این 
تکنولوژی می‌تواند همچون سپری در برابر افزایش 

آلودگی هوا عمل کند.
مدیریت شهری فعلی با تکیه بر این راهکار در 
تلاش است تا با یک تیر چند نشان بزند و علاوه بر 
گشایش گره ترافیک شهر، شرایط را برای کاهش 
مصرف سوخت‌های فسیلی و آلودگی هوا هموار کند. 
برقی‌سازی‌ از چنان اهمیتی برخوردار است که علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران در جلسه علنی شهریورماه 
شورای شهر نیز بر این موضوع تأکید کرد و گفت که قرار 
است اتوبوس‌ها، موتورسیکلت‌ها و تاکسی‌‌های برقی 
به‌عنوان گزینه‌هایی برای توسعه حمل‌ونقل عمومی 
مورد توجه قرار بگیرند. شهردار تهران در همان جلسه 
اعلام کرد که به‌منظور برقی‌سازی‌ تاکسی‌های شهر، 
تفاهم اولیه‌ای با وزیر صمت برای سقف ۵۰هزار تاکسی 
برقی انجام شده است. در همین راستا بود که مهدی 
علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در 
اواخر مهرماه از 2قرارداد جدید برای تأمین اتوبوس 
برقی خبر داد. به‌گفته او »شرکت واحد اتوبوسرانی 
برای خرید هزار دستگاه اتوبوس برقی قراردادی را با 
2شرکت منعقد کرده و بناست براساس قرارداد و مبلغ 
پرداخت شده به‌صورت فازبندی و براساس زمانبندی 
این اتوبوس‌ها تحویل شرکت واحد اتوبوسرانی شود.«

تلاش مدیریت شهری برای پیشبرد برنامه‌های 

برقی‌سازی‌ به این اقدامات محدود نمی‌شود. سفر 
شهردار تهران به پکن تا‌کنون با پیگیری‌هایی برای 
اتوبوس‌ برقی، تراموا و... همراه شده است. پرویز سروری، 
نایب‌رئیس شورای شهر روز گذشته در رابطه با مذاکرات 
انجام شده در این سفر تأکید کرد: »برای تاکسی، 
اتوبوس و موتورسیکلت‌های برقی نیز مذاکرات صورت 

گرفته است.«
تأمین برق موردنیاز وسایل نقلیه برقی موضوعی 
است که به‌راحتی نمی‌توان از کنار آن عبور کرد. 
براساس برنامه‌ای که شهردار تهران اعلام کرده بود، 
در آینده نزدیک، 5هزار محل شارژ و 1700جایگاه 
شارژ وسایل نقلیه برقی در تهران ایجاد خواهد شد؛ 
نکته‌ای که سیدمحمد میرزایی‌قمی، مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوا نیز با آمار و ارقام آن را توضیح 
داده است: »۵۰هزار دستگاه تاکسی برقی و ۴۰۰هزار 
موتورسیکلت برقی، ۵۳۰ مگاوات در یک شبانه‌روز 

برق لازم دارند.
مصرف شهر تهران روزانه حدود »۵۰۰۰مگاوات« برق 
است؛ یعنی این تعداد ناوگان برقی معادل یک‌دهم 
مصرف روزانه شهر برق، مصرف خواهند داشت. پس 
گام اول علاوه بر تهیه زیرساخت ایستگاه‌های شارژ، 
تولید برق است. امیدواریم وزارت نیرو با احداث یک 
نیروگاه به این فرایند کمک کند.« هر چند برقی‌سازی 
سیستم حمل‌ونقل عمومی اقدامی یک‌شبه نیست، اما 
نمی‌توان منکر شد که حرکت در مسیر برقی‌سازی، 

می‌تواند آینده بهتری از شهر را ترسیم کند.

مخازن فرسوده تاکسی‌های‌گازسوز ایمن شوند
گزارش همشهری از وضعیت تاکسی‌های فرسوده دوگانه‌سوز که در سطح پایتخت تردد می‌کنند

فرسوده بودن مخازن گاز CNG بعضی تاکسی‌ها تهدیدی برای کلانشهری 
چون تهران محسوب می‌شود و ضرورت دارد تعویض این مخازن در 

اسرع ‌وقت انجام شود. موضوع، چنان حائز اهمیت است که سال‌95 
»نیره‌پیروزبخت«، رئیس وقت سازمان ملی استاندارد در همایش 

صنعت CNG، درباره خودروهای گازسوز با مخازن فرسوده 
هشدار داد  و بازرسی از این خودروها و مخازن را ضروری 

دانست، اما گفت که هنوز سازوکاری در مراجع دولتی 
برای این امر تعریف نشده است. با توجه به اینکه 
بیش از 70هزار دستگاه تاکسی )90درصد( گازسوز 
در تهران وجود دارد و آماری از تعداد فرسودگی 
این ناوگان موجود نیست، به‌نظر می‌رسد قراردادن 

ذره‌بین ایمنی روی این تاکسی‌ها که روزانه هزاران 
مسافر از آنها استفاده می‌کنند، ضرورت دارد.

8550
تاکسی بنزینی

70234
تاکسی دوگانه سوز

78784
کل ناوگان

تشخیص فرسودگی مخازن در مراکز معاینه‌فنی
در مراکز معاینه‌فنی، خودروهای گازسوز، تجهیزات و قطعات ابتدا به‌صورت چشمی بازرسی می‌شوند و اگر براساس 
تشخیص کارشناسان نیاز به آزمایش‌های هیدرواستاتیک یا سایر تست‌ها که توسط سازمان استاندارد ملی تعیین 

شده باشد به واحدهای تعیین صلاحیت شده ارجاع داده می‌شوند.
مکث

فرناز محمدزادهشورا
روزنامه‌نگار

شوراهای شهر به‌عنوان نهادی سیاستگذار 
وظیفه رسیدگی به مطالبات شهر و 
شهروندان در قالب بررسی طرح‌ها و لوایح 
مختلف را دارند. علاوه بر سیاستگذاری، 
نظارت بر عملکرد شهردار و مدیریت 
شهری جزو مسئولیت‌های مهم شورای 
شهر محسوب شده؛ برهمین اساس مرکز 
مطالعات شهرداری تهران گزارشی از اقدامات 
صورت‌گرفته در شورای چهارم و پنجم شهر 

تهران تهیه کرده است.

112مصوبه شورا در راستای منویات رهبری
رئیس کمیته شفافیت با اشاره به اینکه ۱۱۲مصوبه شورا در راستای منویات 
رهبری بوده که 5درصد کل مصوبات ادوار شورا را به‌خود اختصاص می‌دهد، 
ادامه داد: از دوره سوم شورا افزایش قابل‌توجهی را در راستای این شاخص‌ها 
شاهد بودیم. صادقی گفت: حدودا ۳۳ وظیفه برای شورای شهر در قانون انتخابات 
شوراها و شهرداری‌ها لحاظ شده، اما در هیچ دوره‌ای حتی یک مصوبه برای وظایف 

شورا نداشته‌ایم.

مقایسه اقدامات 2ساله شورای شهر با ادوار گذشته
روز گذشته رئیس کمیته شفافیت شورای شهر در نطق پیش از دستور خود عملکرد ادوار 
مختلف شورای شهر تهران را قرائت کرد. احمد صادقی در یکصدوهشتادوششمین جلسه 
علنی شورا گفت: سعی کردیم میانگین 2ساله دوره ششم شورا را با 2ساله دوره‌های قبل 
مقایسه کنیم. شورا از ابتدا تا امروز بیش از 7هزار مصوبه داشته است که میانگین 2ساله 
3هزارو۵۲۱ مصوبه است و شورای ششم پرکارترین دوره بوده و مصوبات باغ‌ها و نظارت 

ملی رشد قابل توجهی نسبت به دوره‌های قبل داشته است.

عوارض شهری؛ بیشترین مصوبه شورا
او با اشاره به بیشترین مصوبات، گفت: تغییر نوع و میزان عوارض شهری بیشترین 
مصوبات را داشته، آلودگی هوا، ترافیک، فاصله طبقاتی، جرم و جنایت و کمبود وسایل 
حمل‌ونقل عمومی از دغدغه‌های شهروندی بوده و کمتر به آن پرداخته شده است. 
در دوره ششم هیچ‌گونه پایشی در مدیریت شهری برای دغدغه مردم انجام نشده و 
خودمان احساس کردیم که ترافیک از دغدغه‌های مردم است و تحقیقاتی در این 

خصوص صورت نگرفته است.

کاهش سهم لوایح از مصوبات
این عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه در طول دوره‌های شورای شهر، 
سهم لوایح از مصوبات رشد داشته و طرح‌های عمومی کاهش یافته است، افزود: این 
نشان می‌دهد که ابتکار عمل از شورا خارج شده و به شهرداری سپرده شده است. 
صادقی ادامه داد: کمیسیون برنامه و بودجه همواره پرارجاع‌ترین کمیسیون بوده و 
در دوره ششم میزان ارجاع به کمیسیون نظارت و حقوقی کمتر از نیمی از ارجاعات 

4کمیسیون دیگر شورا بوده است.

لزوم توجه بیشتر به هوشمندسازی
صادقی ادامه داد: هوشمندسازی و ارائه خدمات غیرحضوری فراموش شده و باید به آن 
توجه بیشتری شود. با وجود اقدامات انجام شده در سال‌های متمادی، هنوز نظارت فنی 
دستی است. همچنین شهرسازی و حمل‌ونقل نیز از موضوعات مهمی است که باید 
به آن پرداخته شود و این در حالی است که مصوبات حوزه حمل‌ونقل تنها 5درصد کل 
مصوبات را به‌خود اختصاص می‌دهد. پس از ارائه گزارش احمد صادقی، هر یک از اعضای 

شورا نسبت به این گزارش واکنش‌های مختلفی نشان دادند.

افزایش مصوبات در حوزه باغات
او با اشاره به روند تعداد مصوبات در حوزه باغ‌ها، تشکیلات و وظایف و نظارت مالی، 
گفت: مصوبات در این حوزه افزایشی بوده و در حوزه خدمات شهری و فرهنگی و 
اجتماعی با کاهش مصوبات روبه‌رو بوده‌ایم. دغدغه‌های مقام معظم رهبری نسبت 
به شورا در ادوار مختلف در 4حوزه تقسیم‌بندی شده و تعداد مصوبات براساس این 
دغدغه‌ها احصا شده و نشان‌دهنده این است که شورا چه میزان به بیانات رهبر معظم 

انقلاب توجه دارد.

‌تحقق بیش از ۱۰۰ درصد بودجه 
در بخش درآمدهای نقدی

گزارش مربوط به حساب‌های درآمد و هزینه شهرداری 
تهران در شهریور‌ماه سال ۱۴۰۲ جلسه شورا توسط 
خزانه‌دار شورا قرائت شد و مورد بررسی اعضا قرار گرفت.

حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورا: 
در شش ماهه منتهی به شهریور‌۱۴۰۲ 
مجموع منابع نقدی و غیرنقدی حدود 
‌۳۴۸۲۹میلیارد تومان است که نسبت وصولی 
به کل بودجه مصوب ‌۴۵.۸۳درصد است. یعنی 
این بودجه در ‌6ماه اول براساس درآمدهای 
حاصل ‌۹۰درصد محقق شده است. همچنین در این ‌6ماه مبلغ 
‌۳۸۷۲۳میلیارد تومان وصول شد. به‌عبارتی درصد تحقق درآمد 
نسبت به بودجه مصوب نسبت به ‌6ماه گذشته ‌۹۴/۸۹درصد بوده 
است. در قسمت مربوط به درآمدها مبلغ ‌۳۲۶۳۰میلیارد تومان به 
حیطه وصول درآمده است که مبلغ ‌۳۲۷۹۳میلیارد تومان وصول 
شده که به‌معنای تحقق بیش از ‌۱۰۰درصدی بودجه در بخش 
درآمدهای نقدی است؛ به این ترتیب از مبلغ ‌۳۴۸۲۹میلیارد تومان 
مجموع عملکرد نقد و غیرنقد، مبلغ ‌۳۳۱۷۳میلیارد تومان مربوط 
به عملکرد نقد و حدود مبلغ ‌۱۶۵۶میلیارد تومان مربوط به عملکرد 

غیرنقد است. 
در فصل دوم، منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای نیز 
باید در ‌6ماهه اول سال‌۱۴۰۲ حدود مبلغ ‌۳۳۷۱میلیارد تومان 
وصول می‌شد که حدود مبلغ ‌۹۱۲میلیارد تومان وصول شده 
است. درخصوص منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مالی نیز 
باید مبلغ ‌۲۷۲۱میلیارد تومان وصول می‌شد که از این میزان نیز 
تنها حدود ‌۱۱۲۳میلیارد تومان ثبت وصول شده است، به‌عبارتی 
درصد تحقق نسبت به بودجه مصوب ۶ ماهه سال‌۱۴۰۲ حدود 

۸۹.۹۴ درصد است. 
در ‌6ماهه منتهی به شهریور سال‌۱۴۰۲ در مجموع، وصول نقد 
و غیرنقد به مبلغ ۳۴۸۲۹ میلیارد تومان بوده است که مبلغ 
‌۱۴۸۰۵میلیارد پایدار و مبلغ ‌۲۰۰۲۴میلیارد تومان آن ناپایدار 
است که با توجه به بودجه مصوب ۶ ماهه به مبلغ ‌۳۸۷۲۳میلیارد 
تومان حدود ‌۳۸۹۴میلیارد تومان کمتر از برنامه مصوب وصول 
شده است. گفتنی است گزارش خزانه‌دار شورا به اتفاق آراء به 

تصویب رسید.

دیگر اخبار روز گذشته شورای شهر
  اصلاحیه مصوبه »تعیین حق بهره‌برداری غرف به تفکیک نوع 
کاربری در بازارهای میادین میوه و تره‌بار و فرآورده‌های کشاورزی 
شهرداری تهران« روز گذشته بررسی و با رأی اکثریت آرا به تصویب 

رسید.
  در جلسه دیروز بررسی پلاک ثبت‌های مختلف درخصوص باغ 
بودن یا نبودن در دستور کار قرار گرفت و این شورا با اکثریت آرا 

تثبیت 5باغ در تهران را به تصویب رساندند.
  تعدادی از قهرمانان مدال آور تهرانی در رشته‌های مختلف ورزشی 
هانگژو، با حضور اعضای شورا و رئیس سازمان ورزش شهرداری 
تهران، مورد تجلیل قرار گرفتند. یونس امامی در رشته کشتی 
آزاد با مدال طلا، علی داوودی در رشته وزنه برداری با مدال نقره، 
محسن سیفی در رشته ووشو با مدال نقره، ملیکا میرحسینی در 
رشته تکواندو با مدال برنز، زهرا کریمی در رشته کبدی با مدال برنز، 
سید‌کیا اسکندری در رشته قایقرانی با مدال برنز و ملیکا امیدوند 
رشته کوراش با مدال برنز ازجمله قهرمانان تهرانی بودند که در 

صحن‌علنی شورای شهر حضور پیدا کردند.

 باغ‌ها
نامگذاری

تعیین و انتخاب افراد
نظارت مالی )گزارش‌های حسابرسی، تفریغ بودجه( 

نظارت عمومی )انواع طرح‌ها، لوایح و مصوبات غیر از مصوبات تخصصی(

انواع مصوبات 
‌مورد بررسی
در شورا

باغ‌ها   صفر درصد
نامگذاری   4درصد 

تعیین و انتخاب افراد   29درصد
نظارت مالی   4درصد

عمومی   63درصد

دوره اول شورا 
)1377 - 1381(

طرح
لایحه

134 
92 

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
بررسی شده

طرح
لایحه

93 
127 

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
بررسی شده

باغ‌ها   31درصد
نامگذاری  30درصد

تعیین و انتخاب افراد   10درصد
نظارت مالی  1درصد 

عمومی  28درصد

دوره دوم شورا 
)1381 - 1385(

طرح
لایحه

118 
109 

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
بررسی شده

باغ‌ها   24درصد
نامگذاری   11درصد

تعیین و انتخاب افراد   14درصد
نظارت مالی   4درصد

عمومی   47درصد

دوره سوم شورا 
)1385  - 1392(

طرح
لایحه

94 
104 

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
بررسی شده

باغ‌ها   52درصد
نامگذاری   6درصد

تعیین و انتخاب افراد   10درصد
نظارت مالی   2درصد

عمومی   30درصد

دوره چهارم شورا
)1392  - 1396( 

برنامه و بودجه   62
معماری و شهرسازی   19
خدمات شهری   17
حمل‌ونقل   19

فرهنگی و اجتماعی   23
نظارت و حقوقی   22

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
‌عمومی ارجاع‌شده
 به کمیسیون‌ها

طرح
لایحه

50 
74 

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
بررسی شده

برنامه و بودجه   61
معماری و شهرسازی   29
خدمات شهری   27
حمل‌ونقل   20

فرهنگی و اجتماعی   19
نظارت و حقوقی   14

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
‌عمومی ارجاع‌شده
 به کمیسیون‌ها

باغ‌ها   43درصد
نامگذاری   6درصد

تعیین و انتخاب افراد   18درصد
نظارت مالی   4درصد

عمومی   29درصد

دوره پنجم شورا 
)1396  - 1400(

طرح
لایحه

43 
102 

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
بررسی شده

برنامه و بودجه   125
معماری و شهرسازی   36
خدمات شهری   35
حمل‌ونقل   33

فرهنگی و اجتماعی   23
نظارت و حقوقی   14

‌تعداد 
طرح‌ها و لوایح 
‌عمومی ارجاع‌شده
 به کمیسیون‌ها

باغ‌ها   53درصد
نامگذاری   2درصد

تعیین و انتخاب افراد   13درصد
نظارت مالی   11درصد

عمومی   21درصد

دوره ششم شورا
)1400  - 1402(
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توسعه فضاهای فرهنگی پایتخت با راه‌اندازی »گلستان‌های کتاب« در مناطق 22گانه شهر

باغ‌کتاب‌های کوچک محلی

یکی از برنامه‌های اصلی و سیاست‌های کلان مدیریت 
جدید شهر تهران توسعه فضاهای فرهنگی است 
و علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم وعده توسعه 
فضاهای علمی و آموزشی در پایتخت را داده بود. 
در همین راستا شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
شهر تهران از اجرای پروژه‌هایی با عنوان »مراکز 
فرهنگی گلستان‌های کتاب تهران« در مناطق 

22گانه خبر داد.
 به‌گزارش همشهری، سیدمحمد ناظم‌رضوی، 
مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهر 
تهران از ایجاد فضاهایی شبیه به باغ کتاب تهران در 
ابعاد و مقیاس کوچک‌تر، در مناطق مختلف پایتخت 
خبر می‌دهد و به همشهری می‌گوید: »نظر به پروژه 
بسیار فاخر، موفق و درخشان باغ کتاب تهران و 
با عنایت به دغدغه‌های فرهنگی اعضای محترم 
شورای اسلامی شهر و شهردار محترم تهران، قرار 
شد این تجربه ارزشمند در مقیاس‌های کوچک‌تر 
منطقه‌ای، ناحیه‌ای و محلی با عنوان گلستان‌های 
کتاب در سطح شهر تهران اجرا شود. بر این اساس 
در اوایل مهرماه امسال مکاتباتی توسط شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی با مناطق 22گانه تهران برای 
معرفی بنا یا زمین‌های مناسب انجام شد که تا‌کنون 
تعدادی از شهرداری‌های مناطق پیشنهاد‌های خود 
را ارائه داده‌اند و سایر موقعیت‌های پیشنهادی از 
جانب شرکت توسعه فضاهای فرهنگی ارائه شده و 
در حال مطالعه و تدقیق است تا پس از تأیید شورای 
اسلامی شهر تهران به اجرا در‌آید.« با اجرای این 
پروژه‌ها شاهد افزایش سرانه فرهنگی و علمی و 
دسترسی آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر شهروندان به این 

مراکز خواهیم بود.

مهدی اسماعیل‌پورگپ
روزنامه‌نگار

فهرست زمین‌ها و بناهای پیشنهادی در مناطق تهران
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میدانگاه امامزاده صالح)ع( تجریش

بوستان پرواز )ضلع جنوبی میدان بهرود(

بوستان ملت )ضلع غربی خیابان ولیعصر)عج(، پایین‌تر از خیابان جام‌جم، جنب هواکش تونل نیایش(

فروشگاه شهروند حکیمیه)اختصاص بخشی از فضای داخلی فروشگاه‌های شهروند(

بوستان صبا )بالا‌تر از میدان صادقیه، غرب بلوار شهید اشرفی اصفهانی( 

پارکینگ بیهقی)شرق میدان آرژانتین ضلع شمال غربی فروشگاه شهروند بیهقی(

باغ‌موزه قصر)خیابان پلیس، سوله شمالی میوه و تره بار(

بوستان شقایق)خیابان دماوند، خیابان شهید ثانی(

میدان آزادی )جنوب شرقی میدان آزادی، بخشی از سرای محله استاد معین(

هفت‌چنار)ضلع شمالی بوستان اعتماد، مجتمع فرهنگی اعتماد(

پهنه رودکی )خیابان انقلاب، خیابان حافظ، خیابان استاد شهریار، بوستان ارفع(

زیرپل حافظ 

فلکه دوم نیروی هوایی )کارگاه ساختمانی قبلی سازمان زیباسازی(

 بوستان گلها )بلوار شهید محلاتی، خیابان دهم فروردین، 35متری کوثر(

امامزاده سیده ملک خاتون )جنب امامزاده(

فرهنگسرای بهمن )میدان بهمن(

کانون فرهنگی ابوذر )خیابان سجاد، خیابان ابوذر(

پیاده‌راه حضرت زهرا)س( )بوستان 15خرداد(

بوستان ولایت )ضلع شرقی بوستان ولایت(

بوستان هادی ساعی )ضلع شمالی بلوار شهیدمدرس، بوستان هادی ساعی(

قرائت‌خانه یاس )تقاطع خیابان شهید رجایی و بلوار یاس(

دریاچه چیتگر )بلوار میعاد، روبه‌روی ورودی غربی دریاچه(

نکته
  اطلاعات مقایسه‌های 
 انجام‌شده ازسوی عضو 

 شورای شهر در اختیار همشهری 
 قرار گرفته و ادوار 4ساله شورای

 اول تا پنجم با دوره 2ساله ششم 
مقایسه شده است.

CNG آزمایش هیدرواستاتیکبازرسی چشمینوع وسایل نقلیه
6سال3سالسبک با پلاک شخصی و دولتی

6سال2سالسبک با پلاک عمومی
6سال2سالسنگین با هر نوع پلاک

ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید


